de  Termo de  Fomento,  ao  Lar  da  Velhice  Ernani  Luiz  Schneider,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº

89.968.929/0001-12,  situada na Rua Pedro Cordenunzi, nº 1300, bairro mucha, nesta cidade.

§ 1º O recurso financeiro mencionado no caput deste artigo, a ser repassado a Entidade,

totalizará o valor anual de R$10.691,88 (dez mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e oito

centavos),  destinados  a contribuir  com parte  das  despesas  com a  prestação  de  serviços  e

manutenção da entidade,  no atendimento aos  idosos internados,  proporcionando assistência

alimentar,  e  de  saúde,  desenvolvendo  programas  que  visem  valorização  do  idoso,  e  a

restauração de sua dignidade e de seu ambiente de vida.

§ 2º O auxílio será concedido em 10 parcelas mensais, sendo a primeira no valor de

R$2.672,97 (dois mil seiscentos e setenta e dois reais e noventa e sete centavos), paga em até

10  (dez)  dias  úteis  após  a  assinatura  do  termo,  e  as  demais,  mensalmente,  no  valor  de

R$890,99 (oitocentos e noventa reais e noventa e nove centavos), pagas até o quinto dia útil do

mês subsequente, desde que haja repasse do Governo Federal.